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Spørgsmål: 
I kølvandet på sagerne om misbrug af forskningsmidler har Region Hovedstaden be-
sluttet at stramme op og skabe klare retningslinjer for brug af forskningsmidler. Det er 
på alle måder godt. Men en bekymring er, at de nye regler kan avle stort bureaukrati 
og dermed tage for meget tid fra den enkelte forsker. På den baggrund ønsker jeg at få 
udleveret retningslinjerne for, hvad den enkelte forsker fremover skal gøre for at få 
godkendt forbrug af forskningsmidler.  
Samtidig ønsker jeg at vide, hvorvidt regionerne får ensartede regler på området. Re-
gionernes formand Bent Hansen gav i P1 udtryk for, at det var hensigten. Og meget ta-
ler da også for, at hver region ikke opfinder egen dyb tallerken – med hvert sit sæt reg-
ler, som medarbejdere skal lære at kende, hvis de skifter region 
 
Svar: 
Administrationen har afholdt seminar for regionens økonomi- og regnskabschefer ved 
seminar den 29. september 2014, hvor de gældende regler blev gennemgået. Efterføl-
gende blev de samlede regler formelt udsendt til direktionerne den 1. oktober 2014 – i 
form af en forretningsgang for omkostningsdisponering.   
 
Forretningsgang for omkostningsdisponering er regionens nye fælles forretningsgang, 
hvor det er sikret at regler for disponering (forbrug) af forskningsmidler såvel som al-
mindelige driftsudgifter sker efter samme regelsæt og ens på tværs af regionen. For-
retningsgangen er en udmøntning af kasse- og regnskabsregulativet, og indeholder 
mere praktiske vejledninger til eksempelvis krav til dokumentation ved udgifter, be-
hov for indhentning af forudgående tilladelse m.v. 
 
Implementeringen af den fælles forretningsgang sker netop med fokus på at skabe 
klarhed og behov for mindre bureaukrati, og sideløbende med en gennemgang af hvor-
ledes de enkelte hospitaler, centre og virksomheder implementerer dette. 
 
Der pågår derfor frem mod årsskiftet en proces, hvor der er fokus på lettelse af admi-
nistrationen og samtidig implementering af løsninger, der sikrer valide muligheder for 
opfølgning og de nødvendige løbende kontroller. 
 
Der pågår en løbende dialog regionerne imellem omkring hvorledes administrationen 
kan ensrettes og for at sikre erfaringsudvekslinger. 
 


